

### صمت در مسیر پروژه محوری و فرایندگرایی

با نگاهی گذرا بر اهم برنامه‌های ارائه شده وزیر جدید صمت در خانه ملت، حرکت یکی از بزرگ‌ترین، مهم‌ترین و اثر بخش‌ترین دستگه‌های اجرایی در مسیر پروژه محوری و فرایندگرایی احصا می‌گردد. راهبردهایی که تحولات گسترده، سریع و تقابل بر روزمرگی ساختاری در سازمان‌ز را می‌توان از پیامدهای برجسته اجرای آن به شمار آورد. مبتنی بر ساختار، سازمان‌ها غالباً بر اساس ماهیت خروجی نهایی خود یاد در حقیقت پروژه‌های ملموسی که ارائه می‌کنند، طبقه‌بندی می‌شوند و چالش‌های تقسیم وظایف و بخش‌بندی زیرمجموعه‌ها، آنها را به سمت سازماندهی منابع انسانی، عملکرد و فعالیت پروژه‌ای و اصطلاحاً پروژه محوری قرار می‌دهد.

در واقع یک مجموعه پروژه محور قادر است در مسیر تحقق سریع اهداف و خط‌مشی‌ها، تکالیف و وظایف خاصی را در مقاطع زمانی مختلف متناسب با فرصت‌ها، چالش‌ها و مطالبات بیرونی برای مؤلفه‌ها، بخش‌ها، زیربخش‌ها، عناصر و اجزای زیرمجموعه معین کند و علاوه بر تشدید پیچیدگی‌های سازمانی، خروج مجموعه از روزمرگی را به دنبال داشته باشد. فرایندگرایی نیز به این معناست که در بخش‌بندی سیستم یا مجموعه به جای تمرکز بر جایگاه افراد، زیرمجموعه‌ها و زیربخش‌ها به نوع کار و مسیر و فرایندی که برای تحقق اهداف می‌توان تسهیم کرد، توجه شود.

به عبارت دیگر، در مدیریت فرایندگرا بیشتر از آنکه به پرسش «چه کاری باید انجام شود؟» بپردازیم، به این مسئله که «هر کاری چگونه انجام می‌شود»، می‌پردازیم.

هر دو رویکرد پروژه محوری و فرایندگرایی رفغ بسیاری از موانع و مشکلات و کسب دیدگاه واضح و شفاف نسبت به فعالیت‌های عملکردی سازمان را در پی دارد که در سریع‌ترین زمان ممکن افزایش بهره‌وری و خروج از روزمرگی سازمانی را موجب خواهد شد.

ابتیای وزارت صمت به روش‌های علمی و به‌روز ساختاری در دوره جدید و رویکرد بر نامه‌ریز، پروژه محوری و فرایندگرایی وزیر جدید، افق‌های روشنی را در مسیر تحقق وزار تخانه‌ای پیشرو، هوشمند و عملیاتی نمایان می‌سازد که به معنای واقعی کلمه می‌تواند موتور محرک اقتصاد کشور باشد و بخش خصوصی و دیگر اجزای اقتصادی کشور را به تحرک وادارد.

سیدرضا فاطمی امین معتقد است امورات وزارت متبوعش باید در سه دسته فرآیندهای استمراری، پروژه‌ها یا خروجی معین و اقدامات جاری خلاصه شود تا در حد امکان فعالیت‌ها در قالب فرایندها و پروژه‌ها ساماندهی و سازماندهی شده و نظم مدیریتی ایجاد شود.

او از تجمع ۴۰ برنامه عملیاتی فعلی وزارت صمت و ۲۶ پروژه ارائه شده به مجلس خبر می‌دهد که ضمن تعیین یک مدیر و زمانبندی مشخص برای هر پروژه، جلسات مستمر و منظم پایش پروژه را با حضور شخص وزیر و دیگر ارجز و عناصر مرتبط با پروژه در روز تخرانه به همراه دارد. به‌باور وزیر صنعت، معدن و تجارت دولت سیزدهم رویکرد وظیفه‌گرایی برای محیط‌های انعطاف پذیر مانند این مجموعه بزرگ با گسترته و فرابخشی دارد، رویکرد مناسی نیست و برای نیل به پویایی و تحول واقعی وزارت صمت باید با انتخاب رویکرد فرایندگرایانه و با ایجاد پنجره‌های واحد، متمرکز، فعال و پاسخگو برای فعالان اقتصادی و مجاهدان جنگ اقتصادی به سمت حکمرانی هوشمند عرضه‌های اقتصادی کشور حرکت کرد.

فاطمی امین در تلاش است همسو با فعالیت‌های پروژه‌ای، فرایندی و جاری وزارت متبوعش و با همراهی نمایندگان مردم در مجلس، آمایش سرزمینی ویژه‌ای را مبتنی بر آمایش‌های صورت گرفته در گذشته و همچنین تکناش دقیق فرصت‌ها، چالش‌ها و ظرفیت‌های بومی و خاص ۴۵۰ شهرستان کشور در حوزه‌های صنعتی، معدنی و تجاری در نظر بگیرد تا با تدوین بسته‌های کامل و دقیق سرمایه‌گذاری، تمامی موارد مورد نیاز سرمایه‌گذار، حتی مجوزهای مربوطه را نیز در اختیار او قرار دهد. با تمام اینها، آنچه می‌تواند تحقق وعده‌های سکندار کشتی تولید و تجارت کشور در دولت سیزدهم را به همراه داشته باشد؛ همدلی، هم‌پایی، تعامل، اجماع و اتفاع نخبگان اقتصادی، تمامی ارکان حاکمیت، بخش خصوصی توانمند ایرانی و همت بلند همکاران و پایداری به برنامه‌ها و اصلاحات ساختاری او در یکی از بزرگ‌ترین دستگاه‌های قوه مجریه است.

امید آنکه در افق ۱۴۰۴ با کسب دستاوردهایی نظیر اشتغال ۲ میلیونی در بخش‌های صنعتی، معدنی و تجاری، افزایش چشمگیر میزان صادرات، جایگزینی معدن با نفت و همین‌طور دیگر تعهدات مطرح شده در بهارستان و در نتیجه رفغ دغدغه‌های اقتصادی و معیشتی در دولت سیزدهم به تعبیر رهبر معظم انقلاب، ترمیم و احیای اعتماد آسیب‌دیده مردم را شاهد باشیم.

## گزارش‌ها

### انجمن تولیدکنندگان: لوازم خانگی با خودر و قابل مقایسه نیست

دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی با بیان اینکه به دلیل حضور هزار و ۵۰۰ واحد تولیدی در صنعت لوازم خانگی، این صنعت با صنعت خودرو و قابل مقایسه نیست، گفت: در حال حاضر به دلیل مشکلات داخلی از جمله ساختار ناکارآمد توزیع مواد اولیه و همچنین تلاش برندهای خارجی برای فروش کالای خود در ایران، کالای قاچاق که بدون پرداخت عوارض به کشور وارد می‌شود، اوزان تر بی‌حقیقت کالاهای داخلی است.

به گزارش ایسنا، در پی انتشار اخباری از سند جامع لوازم خانگی که به تازگی تدوین و در انتظار ابلاغ از سوی وزیر جدید است و همچنین ابراز نگرانی از این سنزای صنعت لوازم خانگی مشابه صنعت خودرو و در پی اجرای این سند، سید حسین حسینی مدیرعامل دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی در یک نشست خبری گفت: در این سند، تولید ۱ میلیون دستگه لوازم خانگی بزرگ شامل یخچال و فریزر، ماشین لباسشویی، کولر آبی، تلویزیون و اجاق گاز و صادرات یک میلیون دستگه از این میزان بعد از رفغ کامل نیاز داخل در افق ۱۴۰۴ پیش‌بینی شده‌است.

در درباره تفاوت صنعت لوازم خانگی با خودرو و گفت: در صنعت لوازم خانگی برخلاف صنعت خودروسازی، از ابتدا بخش خصوصی فعال بوده و امروز بیش از هزار و ۵۰۰ واحد تولیدکننده خرد و کلان با اشتغال مستقیم ۳۰۰ هزار نفری و اشتغال غیرمستقیم یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفری در این حوزه فعال هستند که البته ۵۰۰ واحد به‌طور کامل فعال هستند و امکان احیای سایر واحدها وجود دارد. از بین آنها چندین برند ایرانی بیرون آمده‌است.

وی افزود: همچنین در صنعت خودرو سال‌ها شاهد ورود انواع برندهای خارجی و حتی امریکایی به کشور بودیم، اما این وضعیت باعث بهبود کیفیت در این صنعت نشد.

حسینی شاه‌وردی در ادامه با اشاره به تشکیل اولین شورایی سیاستگذاری در صنعت لوازم خانگی و تدوین برنامه عملیاتی برای حوزه لوازم خانگی در دولت قبل اظهار کرد: تحریم‌کنندگان به دنبال نابود کردن این صنعت در کشورمان بودند و به دنبال تحریم بسیاری از کالاهای داخلی تعطیل شدند یا کمتر از ظرفیت اصلی به فعالیت خود ادامه دادند.اما بررسی آمارها قبل و پس از تحریم‌ها، نشان‌دهنده افزایش صددردی تولید در برخی محصولات و همچنین ارتقای عمق ساخت داخل تولید در بسیاری از محصولات لوازم خانگی است.

## چون

|روزنامه جوان| شماره ۶۲۹۰ |

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۴

## بمب تورم‌زای بانک‌ها را خشتی می‌کنیم

**رئیس کل بانک مرکزی دبروز نسبت به انفجار بمب تورمی به یادگار مانده از دولت قبل با چاشنی تشدید تورم و انتظارات تورمی هشدار داد و وزیر اقتصاد ۵ محور برنامه خود را برای تحول در نظام بانکی تشریح کرد. در این برنامه باید معلوم شود ما به ازای خلق پول در بانک‌ها چیست**



وضعیت بخش پولی و مالی دولت دوازدهم در ماه‌های پایانی به شکلی بوده که به‌عزم کارشناسان اقتصادی یک بمب تورمی برای دولت سیزدهم به یادگار گذاشته است که هر لحظه امکان دارد به تشدید تورم و همچنین انتظارات تورمی منقصر و نقدینگی قابل ملاحظه‌ای از وارد بازار دارای‌های مالی شود. در همین راستا روز گذشته رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه دولت تکبیه زیادی بر تأمین کسری بودجه ماه‌های ابتدایی سال از محل اخذ نتخواه و انتشار اوراق بدهی و خلق پول ب‌قدرت داشته امکان تشدید تورم وجود دارد، تبلیغات فراوان دولت دوازدهم روی گشایش اقتصادی و رفع فریب‌الوقوع تحریم‌ها یکی از کاردهایش این بود که نقدینگی در بانک‌ها بماند و سمت بازارهای چون ارز و طلا نیاید. از طرف دیگر دولت کسری بودجه خود و شرکت‌هایش را از سیستم بانکی در ریافت کرد و امروز اخذ نتخواه ۵۵هزار میلیارد تومانی از منابع و پرداخت پولی بانک مرکزی و همچنین برداشت از حساب سپرده شرکت‌های دولتی و وابسته به دولت و احتمال اخذ منابع از بانک‌های سهام عدالتی برای پرداخت یارانه نقدی و معیشت فضای نگران‌کننده‌ای و خلق پول تشدید تورم و همچنین خروج نقدینگی از بانک‌ها به سمت بازار دارایی‌ها پدید آورده است.

حجم نقدینگی به احتمال زیاد در پایان شهریورماه از ۴ هزار هزار میلیارد تومان عبور خواهد کرد. این در حالی است که متغیر مذکور در تیرماه سال گذشته کمتر از ۲ هزار و ۸۰۰ هزار میلیارد تومان بود، این سطح از رشد حجم نقدینگی برای اقتصادی که اصلا رشدی ندارد، بسیار نگران‌کننده است و برخی از کارشناسان معتقدند که دولت سیزدهم باید به وضوح و شفاف و صادقانه وضعیت اقتصادی که از دولت گذشته تحویل گرفته را برای مردم شرح کند، به ویژه آنکه سیاست‌های پولی مالی دولت روحانی به مثابه بمب‌گذاری تورمی برای دولت سیزدهم است که چاشنی انفجار این بمب شد تورم و همچنین تشدید انتظارات تورمی است.

رئیس کل بانک مرکزی روز گذشته در همایش بانکاری به وجود تمام چالش‌ها و مشکلات موجود، رشد اقتصادی کشور (با نفت و بدون نفت) در سال ۱۳۹۹ و رشد تورم (با نیت و بدون نفت) در سال ۱۳۹۹ را در شرایطی که در تیرماه ۹۹ حجم نقدینگی بالغ بر ۲ هزار و ۸۰۰ هزار میلیارد تومان و حجم پایه پولی ۲۳۳ هزار میلیارد تومان بود، کمیجانی تصریح کرد: بر اساس آخرین آرقام موجود، رشد نقدینگی و پایه پولی در ۱۲ ماهه منتهی به پایان تیرماه ۱۴۰۰ به

## اقتصاد

سرویس اقتصادی

۸۸۴۹۸۴۳۴

# بمب تورم‌زای بانک‌ها را خشتی می‌کنیم

**رئیس کل بانک مرکزی دبروز نسبت به انفجار بمب تورمی به یادگار مانده از دولت قبل با چاشنی تشدید تورم و انتظارات تورمی هشدار داد و وزیر اقتصاد ۵ محور برنامه خود را برای تحول در نظام بانکی تشریح کرد. در این برنامه باید معلوم شود ما به ازای خلق پول در بانک‌ها چیست**

اسلامی که دبروز برگزار شد، سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: برنامه تحول در نظام بانگذاری را در پنج محور دنبال می‌کنیم. وی گفت: محور اول خلق پول در بانک‌ها و پشتیبانی از تولید است که از محورهای دارایی‌ها بیان این سؤال که آیا شمار می‌رود، به‌گونه‌ای که بانک نهادهی است که ۹۷ درصد پول نقدینگی کشور را منتشر می‌کند و باید بدانیم این نقدینگی صرف چه موادی می‌شود. وزیر امور اقتصاد و دارایی با بیان این سؤال که آیا بانک‌ها با بدهکار کردن خود، پول خلق می‌کنند و ماهه‌زای آن چه دارایی را به دست می‌آورند، گفت: برای ما مهم است که بانک‌ها در ترکیب ترازنامه خود چه چیزی را تغییر داده‌اند، آیا اعتبار جدید صرف تأمین مالی کارآفرینی و تولید کالای مورد تقاضای مردم شده است یا صرف اقدامات غیرمولد می‌شود. خاندوزی گفت: اگر پول انتشار یافته در خدمت تولید و سرمایه‌گذاری باشد، یعنی بانک نقش سازندگی در اقتصاد داشته و اگر تسهیلات بانکی انحراف از تولید باشد، یعنی نقش تخریب‌کنندگی در اقتصاد داشته است. در اقتصاد فقط کمیت پول و نقدینگی مهم نیست، بلکه کیفیت آن هم دارای اهمیت است.

وی محور دوم صحبت‌های خود را درباره نقش حکمرانی شرکتی در بانک‌ها عنوان کرد و گفت: اگر بانک وارد تأمین مالی برای تولید شود، چه وظایفی را در نظر می‌گیرد، برخی از بانک‌ها منابع خود را صرف فروشگاه‌های بزرگ‌مقیاس کرده و هزاران میلیارد نقدینگی جدید ایجاد کرده‌اند و برخی از بانک‌ها منابع خود را صرف خرید واحدهای مسکونی کرده‌اند یا صرف پرداخت کارکنان نهادهی می‌کنند که سهامدار همان بانک هستند و برخی دیگر از بانک‌ها هم منابع خود را صرف ایجاد حساب در بازار ثانویه (بازار سرمایه) می‌کنند. بانک دیگر در نبود حکمرانی شرکتی، پول خود را صرف پرداخت بهره به سپرده‌هایی می‌کند که ماهه‌زای آن در ترازنامه بانک در سمت راست وجود ندارد و واقعی نیست، بنابراین نقش مخرب در اقتصاد ایفا می‌کنند.

وی محور سوم را مدل کسب و کار بانک‌ها دانست و گفت: تأمین مالی و اعطای تسهیلات به واحدهای ارزش پول ملی در اقتصاد در جریان است باید دید کنترل نرخ ارز، از چه هزینه‌ای انجام می‌گیرد، زیرا این نگرانی وجود دارد با بازی‌های سپرده صرفاً رضتی ایجاد شود تا عده‌ای فرصت‌طلب در کنار سرمایه‌گذاری روی ارز، خروج سرمایه از کشور را انجام دهند. از سوی دیگر شواهد نشان می‌دهد که دولت دوازدهم در حوزه پولسی در ماه‌های ابتدایی سال اقدام به بمب‌گذاری تورمی کرده است و حجم نقدینگی به شکلی رشد یافته که آثار این رشد به واسطه وعده‌هایی چون گشایش اقتصادی و رفع تحریم به واسطه بانک کنترل شده که هر لحظه امکان دارد با تقویت انتظارات تورمی در اقتصاد، بازارها با حجم قابل ملاحظه‌ای از نقدینگی جهش یافته در دولت دوازدهم روبرو شوند.

■ **دلیل رشد پایه پولی**

رئیس کل بانک مرکزی دلیل افزایش رشد پایه پولی در تیرماه ۱۴۰۰ نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ را استفاده از وجوه مربوط به نتخواه‌گردان خزانه و افزایش سقف مجاز استفاده از آن از ۳ درصد به ۴ درصد بر اساس مصوبه ۲۶ خرداد ۱۴۰۰ هیئت وزیران و همچنین پرداخت ۳۳/۴ هزار میلیارد ریال نتخواه به سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها (موضوع ۷۰۰ بند (الف) تبصره ۱۴) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ میلادی دانست. در حالی که منظور بود‌خا به شرکت مادر تخصصی بزرگ‌گانی دولتی ایران برای خرید تضمینی گندم برشرد.

■ **بانک‌ها اغتیار را بر فقرآ تر جیح می‌دهند**

به گزارش فارس، در سی‌ویکمین همایش بانکاری

## تکرار هر ساله فساد خرما در انبارهای دولتی

بسیار بالا را پوشش نمی‌دهد. تکلوزاده قیمت خرید هر کیلوگرم خرما ی بر مصرف مضافتی از کشاورزان را ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان و قیمت خرید هر کیلوگرم خرما کی کلوته را ۱۵ را ۲۵ هزار تومان اعلام کرد.
وی تصریح کرد: هر ساله دولت به خیال حمایت از کشاورزان با دخالت در بازار مقراری از محصولات را خریداری و انبار می‌کند، اما چون

# مرکز آمار: فاصله طبقاتی زیاد شد

در سال ۱۳۹۹ در مناطق روستایی نیز سهم ۲۰ درصد کم‌درآمدترین و پردرآمدترین جمعیت به ترتیب ۰/۰۶۸۳ و ۰/۴۵۰۶ درصد است.

نسبت ۲۴/۱۰ درصد پردرآمدترین به ۲۴/۱۰ درصد کم‌درآمدترین جمعیت به ترتیب ۱۳/۹۶، ۸/۱۳، ۴/۳۲ است. شاخص پالما به ۱/۹۶ و شاخص تیل به ۰/۲۷۲۱ رسیده است. همچنین شاخص آتکینسون ۰/۲۳۷۹ است.

در سال ۱۳۹۹ در مناطق شهری کمترین ضریب مربوط به استان اردبیل ۰/۲۵۷۹، و بیشترین در استان سیستان و خوستان ۰/۴۵۷۰ مشاهده می‌شود.

در این سال در مناطق روستایی کمترین ضریب مربوط به استان خوزستان ۰/۲۴۰۹، و بیشترین در استان چهارمحال و بختیاری ۰/۳۶۲۱ مشاهده می‌شود.

## گزارش‌ها

وحدی حاجی‌پور



**پاسخ خطرناک صنعت نفت و گاز به تغییر آب و هوا**

### همه چیز فدای تولید نفت

هیچ کس از پیامدهای تغییر آب و هوا و گرم شدن کره زمین در امان نیست. افزایش سطح دریاها، ثبت رکورد گرمایش زمین، فجایع بی‌سابقه آب و هوایی و شرایط ناپایدار زیست‌محیطی باعث افزایش هزینه‌های تولید برای شرکت‌های نفتی شده‌است. صنعت نفت همه‌ساله برای انکار فاجعه تغییر اقلیم و لابی با مقامات دولتی، دهها میلیون دلار هزینه می‌کند. مثلاً بایدن هفته گذشته اعلام کرد فروش مجوزهای جدید اجازه زمین‌های فدرال برای حفاری نفت و گاز را پس از ماه‌ها توقف از سر خواهد گرفت. بایدن در ابتدای ریاست جمهوری‌اش با صدور دستوری با اعلام رسک بالای حفاری در زمین‌های فدرال هر گونه صدور مجوز جدید را ممنوع کرده‌بود. لابی با مقامات دولتی مهم‌ترین دلیل تغییر موضع‌گیری بایدن اعلام شده‌است.

اما با شکایت حقوقی تعدادی از شرکت‌های نفتی، دولت بایدن در تصمیم پیشین خود تجدید نظر کرده‌است. این شرکت‌ها علاوه بر تلاش برای متوقف کردن لابی‌ج‌زیست‌محیطی، با اقدامات مختلف تأثیر زیست‌محیطی اقدامات خود را انکار می‌کنند.

لابی‌گران تلاش می‌کنند تا در روند توسعه اقتصاد بانک ایجاد نمایند. شرکت‌های نفتی نیز همچنان از روش‌های پر هزینه برای تداوم حفاری با وجود پیامدهای ناگوار آن بهره می‌برند. دولت ایالات متحده با پول مالیات‌دهندگان امریکایی نسبت به ساخت دیوارهای ساحلی برای عدم ورود آب به پالایشگاه‌ها و سرازیر شدن نفت به خلیج اقدام کرده‌است.

همچنین در پاره‌ای از مناطق قطبی برای زین‌خند آب‌های بی‌امون تأسیسات از چیلرهای غول پیکر استفاده می‌شود. به نظر می‌رسد اکثر دولت‌ها تمایلی به حذف ریشه‌های بحرآن ندارند. صنعت نفت بارها متعهد شده که از روش‌های پاک‌تر برای حفاری در مناطق قطبی استفاده کند. نکته قابل توجه این است که سرعت گرم شدن این مناطق حساس نسبت به سایر مناطق دنیا سه برابر بیشتر است.

آب شدن یخ‌های مناطق قطبی به معضلی بزرگ برای شرکت‌های نفتی منجر شده‌است، چراکه بسیاری از جاده‌های دسترسی فرقیل نفتی منقطع شده‌است. تاکنون در چند منطقه قطبی مجوزهای اکتشاف و تولید به دلیل آب شدن یخ‌ها و تغییر در شرایط جغرافیایی آنها لغو شده‌است.

شرایط کنونی برای خط لوله‌های ساخته‌شده در مناطق قطبی نیز در رسک زیادی برخوردار است. کوه‌های یخ عظیم سرگردان در این مناطق بر ریسک و هزینه عملیات اکتشاف و تولید تأثیرگذار بوده‌است.

بالا آمدن آب دریا به افزایش طوفان‌های مرگبار در مناطق مختلف دنیا منجر شده‌است. مردم ساکن سواحل اقیانوس‌ها با چالش بی‌سابقه روبرو شده‌اند. پالایشگاه‌های خلیج مکزیک نیز با ریسک بالایی روبرو هستند. تغییر آب و هوا بر همه بخش‌های زنجیره ارزش صنعت نفت تأثیر می‌گذارد.

اکثر اقدامات انجام‌شده نظیر ساخت دیوار ساحلی در خلیج مکزیک توسط بودجه دولتی انجام شده‌است، اما این اقدام فقط در کوتاهمدت می‌تواند اثربخش باشد. همچنین مردم محلی با مشکلات زیادی روبرو شده‌اند. دیوارهای دریایی، فرسایش را تسریع کرده و منابع طبیعی همانند مرجان‌ها را از بین می‌برد و به محیط‌هایی که برای محافظت از آنها طراحی شده، آسیب می‌رساند. موج‌هایی که به داخل سازه‌ها بر خورد می‌کنند، با بازگشت مجدد به اقیانوس، انرژی بیشتری به دست می‌آورند که منجر به از دست رفتن زمین بیشتر و با سرعت بیشتر می‌شود.

فرسایش ساحلی (که خود تأثیر تغییرات آب و هوایی است) در حال حاضر یک مشکل بزرگ در تگزاس است، جایی که برخی مناطق سالانه ۱۸ فوت از خط ساحلی خود را از دست می‌دهند. ایجاد دیوارهای دریایی برای محافظت از آلایندها در برابر اثرات انتشار نفتی نه تنها تمهیداتی برای ایمنی می‌کند، بلکه به دفاع طبیعی مناطق اطراف در برابر همین تأثیرات آسیب می‌رساند و در بسیاری از موارد، با هزینه مالیات‌دهندگان انجام شده‌است.

این بودجه ۱۲ میلیارد دلاری ساخت این دیوار تنها ۲/۸ میلیارد دلار توسط پالایشگاه‌های نفت تگزاس تأمین شده‌است. شرایط کنونی آسیب زیادی به کسب و کارهای محلی زده و هزاران نفر این مناطق را ترک کرده‌اند.

تغییرات آب و هوایی چشم‌اندازها و جوامع محلی بسیاری از مناطق دنیا را با آسیب رویه‌ر کرده‌است یا وجود خشکسالی در امریکای شمالی، عملیات شکست هیدرولیک که به مقدار زیادی آب نیاز دارد، همچنان در حال توسعه است. مردم محلی و کشاورزان در مورد آلوده شدن آب‌های زیرزمینی نگران هستند. با افزایش هزینه‌های اقتصادی، زیست‌محیطی و انسانی حفاری‌های نفت و گاز، ایالات متحده باید با امیدواری کاذب به زنده ماندن صنعت سوخت‌های فسیلی مقابله کند. دلارهای مالیات‌دهندگان باید از کارگران و جوامع در جهت گذار به یک اقتصاد پاک حمایت کند، نه اینکه به قمار مدیران شرکت‌های نفتی در مورد آینده طلای سیاه، یارانه بدهد. به منظور دستیابی به اهداف آب و هوایی بلندپروازانه و ضروری اقلیمی، جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده باید یارانه سوخت فسیلی را متوقف کند و پروژه‌های حفاری جدید را کنار بگذارد. همچنین اقدامات پیشگیرانه آب و هوایی و حفاظتی مورد نیاز را برای جبران خسارت‌های پیشین انجام دهد.

■ **فرصت اندک برای جبران خسارت‌ها**

شرکت‌های نفت و گاز به خوبی از پیامدهای ناگوار تغییرات آب و هوایی آگاه هستند. آنها را راهکارهای کوتاه‌بینانه و خودتخریبی برای حضور در بازار استفاده می‌کنند که باید آنها را کنار بگذارد. در ارزیابی پروژه‌های آینده مانند نظیر حفاری در زمین‌های ایالتی، دولت فدرال باید از بهترین یافته‌های علمی برای مقابله با واقعیت تغییر آب و هوا استفاده کند.

جوامع محلی نباید هزینه‌ها و خطرات فعالیت‌های شرکت‌های نفتی را تحمل شوند. در حال حاضر فریتی وجود دارد که یارانه‌های صنعت نفت را متوقف کرده و در عوض منابع خود را در یک انتقال اقتصادی عادلانه و کاهش شدید انتشار کربن سرمایه‌گذاری کند. دولت‌ها باید به خوبی از این فرصت استفاده کنند، هر چند امروز هم برای جبران شاید کمی دیر باشد.